CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Federal nº. 8742/93 – Lei Municipal nº. 19/2023  de 12 de julho de 2023
      Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone/ (43) 3468 1124

E-mail: cmas@riobom.pr.gov.br

RIO BOM -PR.

                                    RESOLUÇÃO Nº. 10/2025
                                             .

SÚMULA:.  Aprovar  o  Plano  de  Trabalho  e  Aplicação  dos

recursos continuados  do FNAS referente ao PACI-Piso de

Alta Complexidade Ia ser repassados  para a ILPI-“Lar São

Vicente de Paulo” de Rio Bom-Pr.

                                     O Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº. 8.742 de 07

de Dezembro de 1993 e a Lei Municipal nº. 019/2023, de 12 de julho de

2023.

                                        Considerando a deliberação da Plenária realizada
em 20 de fevereiro de 2025.

                                        RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação dos recursos continuados  do FNAS

ao FMAS-Fundo  Municipal  de  Assistência  Social   a  serem  repassados   para  a

ILPI-“Lar São Vicente de Paulo” de Rio Bom-Pr.

Art. 2º. – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

                                                                     Rio Bom, 20 de Fevereiro de 2025.

José Carlos Freire
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2529
Ano 2025

Página 10 de 21

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 24 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Resoluções

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico